
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit 40 V max XGT
Numri i oscilimeve në minutë 6000 - 12.000 min-1

Diametri ekscentrik Ø 2,0 mm
Madhësia e jastëkut të gomës 93x185 mm
Madhësia e letrës abrazive 93x185 / 93x228 mm
Gjatësia e kabllos 1,6 m
Dimensionet (G×G×L)* 263 x 92 x 106 mm
Pesha* 1,1 kg

*1 pa kabllo dhe adaptor për akumulator

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

• I përshtatshëm për zdrukthëtarë dhe mjeshtër të tjerë.
• Lidhja e akumulatorit nëpërmjet lidhësit mundëson kontroll të shkëlqyer, 

e redukton ngarkesën e duarve dhe e mban të ulët lartësinë e pajisjes.
• Për shkak të dizajnit të lehtë me profil të ulët, ky zmerilues është i ngjashëm me 

zmeriluesit pneumatikë, i thjeshtë për t'u përdorur dhe i lehtë për t'u transportuar.
• Doreza e dizajnuar në mënyrë optimale vendoset afër sipërfaqes 

së zmerilimit dhe ka qendër graviteti të balancuar, e cila 
siguron përdorim të saktë, kur kryeni punë të imta.

• Efikasiteti dhe fuqia e lartë sigurohet nga akumulatori litium-
jon XGT 40 V max me motor pa furça, i cili mundëson zmerilim të 
qëndrueshëm me kontroll të vazhdueshëm të shpejtësisë.

• Mirëmbajtja e ulët dhe jetëgjatësia arrihen duke e eliminuar 
nevojën për kompresorë ajri, lubrifikim periodik ose mirëmbajtje 
të tubit të ajrit, gjë që e redukton kohën e ndërprerjes dhe e rrit 
produktivitetin në krahasim me zmeriluesit pneumatikë.

• Kjo vegël karakterizohet nga startimi i butë, kontrolli i 
shpejtësisë së ndryshueshme, kontrolli i shpejtësisë konstante, 
freni elektrik dhe funksionin kundër rinisjes.

BO007CG  ZMERILUES DREJTKËNDOR EKSCENTRIK ME AKUMULATOR

   

AKSESORË
Adaptor për 

akumulator – 1,6 m
1914H3-6

Adaptor për 
akumulator – 5 m

1914H5-2

Mbrojtëse
1914H7-8

Rrip
1914H8-6

Jastëk gome drejtkëndor
1915E5-7

Pllakë shpimi
451271-6

Qese për pluhur
122G32-0

Rrip për dorën
194679-8

Konektori pa tel AWS WUT01
198900-7

Hundëz për pluhur
413Y47-9

Mbrojtëse për jastëkun
D-78885

E DISPONUESHME SI
BO007CGZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i presionit të tingullit: 77 dB(A)
Niveli i vibrimeve (pllaka zmeriluese metalike): 3,1 m/s2

Rekomandohet: BL4020, BL4025, BL4040, BL4040F, 
PDC01, PDC1200, PDC1500
E përshtatshme me: BL4050F, BL4080F

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

Lidhje e lehtë
Adaptori për akumulatorin 
lidhet lehtë me veglën. 
Procesi lehtësohet nga leva e 
madhe për lidhje dhe shkëputje 
të lehtë me një dorë.

Opsionet për mbledhjen e pluhurit
Me këtë vegël janë në dispozicion 
opsione fleksibël të mbledhjes së 
pluhurit, që i mundësojnë përdoruesit 
të zgjedhë midis mbledhjes së 
pavarur të pluhurit, duke përdorur 
qese pluhuri të bashkangjitur dhe 
kontrollit të avancuar të pluhurit, 
duke e lidhur me fshesën elektrike.

Rregullatori për rregullimin 
e shpejtësisë
Mundëson zgjedhje të 
shpejtësisë së oscilimit sipas 
përdorimeve të ndryshme
1. 6000 min-1

2. 6500 min-1

3. 9000 min-1

4. 11.500 min-1

5. 12.000 min-1

Kontrolli dhe drejtimi optimal  
E dizajnuar për të arritur 
saktësi, doreza e veglës është 
e pozicionuar afër sipërfaqes së 
zmerilimit dhe ka qendër graviteti 
të balancuar që mundëson 
manovrim të jashtëzakonshëm, 
kur kryhen punë të imta.

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

40 V max XGT
BO004CG
Zmerilues drejtkëndor 
ekscentrik me 
akumulator

40 V max XGT
BO006CG
Zmerilues drejtkëndor 
ekscentrik me 
akumulator

18 V LXT
DBO381
Zmerilues 
drejtkëndor me 
akumulator

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format 
dhe metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.www.makita-see.com


